
KUPNÍ  SMLOUVA

č í slo kupuj í cí ho, .?.: !.{ 99919?:?{ ?9?: . .,

,,Nákup vitruální ho va ovací ho simulátoru'n

Smluvní  strany

Kupují cí :  lntegrovaná stňední  š kola technická Mělní k, p í spěvková organizace
se sí dlem: K Uč iliš ti 2566, 276 01 Mělní k
zastoupen :  Mgr. Vladimí r Wasyliw, editel p í spěvkové  organizace
lČ :  00640930
olČ : cz0064093o
Bankovní  spojení :
č í slo t iáu: 
(dále jen ,,Kupují cí ')

a

Prodávají cí :  FRONIUS Č eská republika s.r.o.
Se sí dlem: Továmí  170, Domoradice, 381 01 Č esk Krumlov
tč o:  15887a22
olČ : cz15887022
Zastoupen :  Bc. Martin Meduna, manaž er prodeje
Zapsanl v obchodní  rejst í ku vedené m u Krajské ho soudu v Č esk ch Budějovicí ch oddí l C,
vlož ka 3553
Bankovní  spojení :
Cí slo t iětu:  

(dále jen 
"Prodávají cí ")

dále jen ,smluvní  strany"

TATO KUPNÍ  SMLOUVA (dále jen ,,Smlouva") je uzav ena ve smyslu ustanovení  2079
a násl. zákona é .8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch p edpisť t (dáIe jen

,,Obč ansk zákoní k")



1.

2.

3.

4.

č lánek l.

ú vodní  ustanovení

Tato Smlouva je uzaví rána mezi Prodávají cí m a Kupují cí m na základě v sledkť t

zadávací ho í zení  za rjč elem realizace ve ejné  zakázky s náanem ,,Nákup virtuální ho
sva ovací ho simulátoru" - evidenč ní  č í slo zakázky zve ejněné  na Profilu zadavatele
P2lV00001296 (dále jen 

"ve 
ejná zakáz* a"), neboť  nabí dka prodávají cí ho byla

vyhodnocena jako nejvhodnějš í .

P edmětem té to Smlouvy je povinnost Prodávají cí ho dodat Kupují cí mu Zbož í  dle

specifikace zadávací ho í zení  (P í loha č . 4 ZD) s náanem ,,Nákup virtuální ho
sva ovací ho simulátoru" (dále jen 

"Zbož í ') za podmí nek upraven ch v zadávací ch
podmí nkách na Ve ejnou zakázku, v nabí dce podané  Prodávají cí m v rámci zadávací ho
í zení  na Ve ejnou zakázku a za podmí nek uveden ch dále v té to Smlouvě a její ch

p í lohách.

Rozsah p edmětu smlouvy vymezenl v tomto č lánku smlouvy je pro prodávají cí ho

závazny. Změna p edmětu smlouvy je mož ná pouze ze strany kupují cí ho, a to pouze

za podmí nek stanovenl ch touto smlouvou.

Veš keré  změny p edmětu smlouvy nebo jeho rozsahu musí  bl t pí semně odsouhlaseny

oběma smluvní mistranami p ed započ etí m jejich realizace.

Č tánekI I .

P edmět smlouvy

P edmětem té to smlouvy je prava práv a povinností  smluvní ch stran souvisejí cí ch

s prodejem Zbož í  té to smlouvy Prodávají cí m Kupují cí mu.

Prodávají cí  se zavazuje dodat a p evé st vlastnické  právo k p edmět m uvedenlich

v té to smlouvě. Kupují cí  se zavazuje Zbož í  p erzí t a zaplatit za né  sjednanou kupní

cenu, to vš e za podmí nek té to smlouvy.

Mí stem plnění  je lntegrovaná st ední  š kola technická Mělní k, K Uč iliš ti 2566,276
0í  Mělní k.

Č IánekI I t.

Zákl ad n í  pov i n ností  ku puj í cí h o

Kupují cí  zaplatí  prodávají cí mu kupní  cenu za Zbož í  v souladu s ustanovení mi č l. Vl a

Vllté to smlour4y.

Kupují cí  p evezme Zbož í  v souladu s ustanovení mi č l. Vlll té to smlouvy v p í padě, ž e

bude odpoví dat specifikaci dle č l. l té to smlouvy a nebudou e na něm vyskytovat vady.

1,

2,

3.

1-

2,



č Iánek IV.

ZákI  ad ní  povi n nosti pradávaj í cí ho, záruka

Prodávají cí  prodá kupují cí mu bezvadné  Zbož í , uvedené  v té to Smlouvě.

Prodávají cí  dodá Zbož í  do mí sta plnění  do 14 dnů  od podpisu smlouvy.

Prodávají cí  poslrytuje naZbož í  Kupují cí mu záruku v dé lce 36 měsí ců  ode dne podpisu

Protokolu pověřenými zástupci obou smluvní ch stran, nevypllývá-li z té to smlouvy
záruč ní  doba delš í .

4. Prodávají cí  zajistí  poáruč ní  servis zaří zení  minimálně po dobu dalš í ch 7 let od
skonč ení  záruky.

Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě, ž e Prodávají cí  neodstraní  Kupují cí m řádně

uplatněné  vady (vady, které  byly Prodávají cí mu pí semně oznámeny na kontaktní

adrese /  e-mailu), které  se na Zbož í  vyskytnou po dobu trvání  poskytnuté  záruky,

nejpozději do 30 dnů  od předání  (Zbaž i|  do provozovny Prodávají cí ho, bude Kupují cí

oprávněn nechat takovou závadu odstranit na náklady Prodávají cí ho j iným

dodavatelem, přič emž  za tí mto ú č elem bude oprávněn na náklady Prodávají cí ho

pří sluš né  Zbož í  nechat přemí stit do mí sta provozovny takové ho j iné ho dodavatele.

V pří padě výskytu neodstranitelných vad v záruč ní  době, které  vš ak nebrání  řádné mu

už í vání  Zbož í , je Prodávají cí  povinen nabí dnout Kupují cí mu pňměřenou slevu.

V pří padě vYskytu neodstranitelné  vady Zbož í  v záruč ní  době, která brání  řádné mu

už iváni Zbož í , je Kupuj í cí  povinen nahrad it vadné  Zbož í  zbož í m bezvadným.

Prodávají cí  se zavazuje na v,ýzvu Kupují cí ho poslrytovat pozáruč ní  servis na dodané

Zbož i a vybavení  a to po dobu nejmé ně 3 roky od doby skonč ení  záruč ní  doby

ráahují cí se k dodané mu Zbož í ,atoza cenoqých podmí nekdle jeho aktuální ch cení ků

nebo uýhodnějš í ch.

8. Prodávají cí  předá Kupují cí mu Zbož í  v souladu s ustanovení mi č l. Vlll té to smlouvy

Č tánek v,

Pr vodní  daklady

1. Spolu se Zbož í m p edá pradávají cí  kupují cí mu i:

Pot ebné  doklady ke zbož í  { Zbož í }
Záruč ní  listy
Návody

Bez těchto doklad nebude Zbož í  považ ováno za p edané  a v tomto smyslu nepodepí š e

Kupují cí  ProtokoI .

1.

2.

3.

5.

6.

7.

a}

b}

c}



1,

č tánek W.

Kupní  cena

Cena zaZbož í  dle č lánku l. smlouvy vychází zvysledku zadávací ho izení , z nabí dkové

ceny Prodávají cí ho a tato je sjednána v souladu se zákonem č . 526/1990 Sb., o

cenách, ve znění  pozdějš í ch p edpisri, v celkové  \ ní š i 566.484,00 Kč  bez DPH, a to

jako cena nejv š e p í pustná. K té to ceně za Zbož í  bude Prodávají cí m č tována

v souladu se zákonem č . 235l20M Sb., o dani z pňdané  hodnoty, v platné m znění ,

DPH ve v} iš i 118.961,64 Kč .

Celková cena7aZbož í  vč etně DPH č iní  685.445,64 Kč

Kupní  cena zahrnuje veš keré  daně, cla, poplatky a ostatní  dalš í  v. daje spojené

s realizací  té to smlouvy, vč etně veš kefch nákladů  na dopravu Zbož í .

Kupní  cenu lze měnit pouze v p í padě, ž e dojde v prů běhu realizace p edmětu ve ejné

zakázky ke změnám daňoq ch p edpisť t upravují cí  v š isazby DPH.

ěIánek WI.

Platební  podmí nky

Úhrada kupní  ceny bude provedena Kupují cí m ve prospěch Prodávají cí ho na zák| adě

faktury (daňové ho dokladu) vystavené  Prodávají cí m. Splatnost faktury č iní  30 dn ode

dne její ho doruč ení  Kupují cí mu. Kupní  cena bude uhrazena bezhotovostní m p evodem

na t ič et Prodávají cí ho uveden v vodu smlouvy v č ásti věnované  identifikaci

smluvní ch stran.

P edání  a p erzetí  Zbož í  Kupují cí mu bude mezi Kupují cí m a prodávají cí m sepsán a

oběma stranami podepsán ,,Protokol o p edání  Zbož í " (dále jen ,,Protoko| "). Kopie

Protokolu tvo í  povinnou p í Iohu faktury. V p í padě, ž e Zbož í  nebude dodáno

v pož adované m množ ství , jakosti, nebo souč asně se vš emidoklady dle té to Smlouvy,

nemá Kupují cí  povinnost podepisovat Protokol.

Prodávají cí  je oprávněn vystavit fakturu až  po dodání  Zbož í  Kupují cí mu. Prodávají cí

se zavazuje, ž e vedle nálež itostí  stanoven ch platn mi právní mi p edpisy, bude faktura

obsahovat č í selné  označ ení  a název té to Smlouvy, dále název a č í slo projektu, pro

kten je Zbož í  nakupováno, Nedí lnou souč ástí  faktury bude jako p í loha i kopie

Protokolu,

Nebude-lifaktura obsahovatv. š e uvedení  daje a p í lohy, je Kupují cí  oprávněn fakturu

vrátit Prodávají cí mu do 5 pracovní ch dn po její m obdĚení , s uvedení m d vodu

vrácení . Prodávají cí  je povinen fakturu podle charakteru nedostatk , buď opravit, nebo

nově vystLavit. Oprávněn m vrácení m faktury p estává Kupují cí mu běž et pť tvodní  lh ta

splatnosti faktury a nová !h ta splatnosti zač ne běž et okamž ikem doruč ení  nové  č i

opravené  p vodní  faktury,

Kupují cí  neposlrytuje zálohy. Nárok na hradu faktury vzniká prodávají cí mu po p edání

Zbož í  bez vad, p isouč asné m spInění  následují cí  podmí nky:

2.

3,

1.

2.

3.

4,

5.



budou vypořádány veš keré  pří padné  nároky kupují cí ho vů č i prodávají cí mu vyplývají cí
z j iných ustanovení  té to smlouvy (smluvní  pokuty, nároky na náhradu š kody).

při předání  a přerrzetí  Zbož i bude sepsán a oběma stranami podepsán Protokol.
Uvedený oběma stranami podepsaný protokolje předpokladem pro vyú č tování  kupní
ceny a vystavení  odpoví dají cí  faktury a bude tvořit její  pří lohu.

6. Kupní  cenu uhradí  kupují cí  formou bezhotovostní ho převodu na ú č et prodávají cí ho

uvedený v záhlaví  kupní  smlouvy. Faktura musí  v pří loze obsahovat Protokoly o

předání  a přerrzetí  Zbož í , podepsané  pověřenými zástupci kupují cí ho a prodávají cí ho.

Dále musí  faktura obsahovat veš keré  nálež itosti daňové ho dokladu předepsané

pří sluš nými právní mi předpisy, zejmé na zákonem č .235l2a04 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a bude v nich uveden název ,,Nákup
virtuální ho svařovací ho simu| átoru". Nebude-li faktura splňovat veš keré  náIež itosti

daňové ho dokladu, jak je uvedeno výš e, nebo bude-li mí t j iné  závady v obsahu, je

kupují cí  oprávněn j i ve lhů tě její  splatnosti prodávají cí mu vrátit a prodávají cí  je povinen

vystavit kupují cí mu Ť akturu opravenou č idoplněnou. V pří padě vrácení  faktury

prodávají cí mu dle předcházejí cí  věty se lhů ta splatnosti přeruš uje a nová lhů ta

splatnosti poč í ná běž et od poč átku až  dnem následují cí m po dni, kdy byIa opravená

nebo doplněná faktura splňují cí  vš echny nálež itosti dle zvláš tní ch právní ch předpisů

doruč ena kupují cí mu,

č IánekVI I I .

Dodací  podmí nl< y a opňvnění  zástupci smluvní ch stran

Prodávají cí  předá Zbož í  kupují cí mu a kupují cí  převezme Zbož í  od prodávají cí ho v den
předání  a převzetí  Zbož í , na které m se smluvní  strany dohodnou.

Lhů ta pro dodání  Zbož í je nejdé le do 30 kalendářní ch dnů  od podpisu té to smlouvy,
Mí sto plnění  lntegrovaná střední  š kola technická MěIní k, K Uč iliš ti 2566, 27601 Mělní k.

Prodávají cí  je povinen oznámit Kupují cí mu nejpozději 3 dny předem, kdy bude Zbož í
k převzetí . Kupují cí  je pak povinen v prodávají cí m uvedené m termí nu dostavit se
k přejí mce.

Nebezpeč í  š kody na Zbož í  prodávané ho a kupované ho na základě kupní  smlouvy
přejde z prodávají cí ho na Kupují cí ho přewetí m Zbož í  Kupují cí m.

5. Oprávněným zástupem Kupují cí ho při přewetí  Zbož í  a ve věcech technických (dále
jen ,pprávněným zástupcem Kupují cí ho") je:

lntegrovaná střední  š kola
technická Mělní k, K Uěiliš ti 2566, 276 01 Mělní k.

1,

2.

3.

4.



Oprávněným zástupcem Kupují cí ho ve věcech smluvní ch je:

Mgr, Vladimí r Wasyliw, 8: + 42a 720967202" X: wasyliw@isstechn.cz, lntegrovaná střední

š kola technická Mělní k, K Uč iliš ti 2566, 276 01 Mělní k.

Oprávněnými zástupci Prodávají cí ho při předání  Zbož í  a ve věcech technických jsou: jmé no:

Oprávněným zástupcem za Prodávají cí ho ve věcech smluvní ch je:

jmé no:

6. Vlastnické  právo ke Zbož í  přechází  na Kupují cí ho podpisem předávací ho Protokolu,

č Iánek IX.

Poruš ení  smluvní ch povinností

Smluvní  strany se dohodly na následují cí ch sankcí ch za poruš ení  smluvní ch
povinností :

prodávají cí  se zavazuje uhradit zakaž dý den překroč ení  sjednané  doby plnění
smluvní  pokutu ve r4ýš i 0,05 %  z celkové  kupní  ceny 7akaž dý i započ atý den
prodlení ,

prodávají cí  se zavazuje uhradit zakaž dý den překroč ení  sjednané  doby odstranění
vady uvedené  v Zápisu dle č l. lV. bod 4. pí sm. a) té to smlouvy sm| uvní  pokutu ve uýš i
0,05 %  z celkové  kupní  ceny za kaž dý i započ atý den prodlení

smluvní  strany se zavazují  zaplatit zakaž dý den překroč ení  sjednané ho termí nu
splatnosti které hokoliv peněž ité ho závazku ú rok z prodlení  ve \ 4ýš i a,a1í o/o z
neuhrazené  č ástky do její ho zaplacení .

Vlastnické  právo keZbož í  nablývá kupují cí  jejich přerzetí m. Pokud prodávají cí  nepředá
Zbož í  ve sjednané m termí nu, je povinen zaplatit kupují cí mu smluvní  pokutu ve výš i
1000 Kč  zakaž dý izapoč atý den prodlení  s dodání m předmětu p!nění . Nárokování m,
resp. ú hradou té to smluvní  pokuty není  dotč eno právo kupují cí ho na náhradu š kody;

kupují cí  je oprávněn domáhat se náhrady š kody přesahují cí  smluvní  pokutu.

V pří padě, ž e Prodávají cí  neodstraní  řádně uplatněné  vady dle č l, lV. odst. 3., je
povinen zaplatit Kupují cí mu smluvní  pokutu ve yýš i 10 000 Kč  za kaž dý jednotlivý

pří pad.

Pro pří pad, ž e by Prodávají cí  poruš ilj inou povinnost stanovenou v č l, lV. odst. 2, v č l,

V., je povinen zaplatit Kupují cí mu smluvní  pokutu 5000 Kč  zakaž dýjednotlivý pří pad.

V pří padě prodlení  kupují cí ho s placení m kupní  ceny podle kupní  smlouvy zaplatí
kupují cí  prodávají cí mu ú rok z prodlení  ve uýš i stanovené  vládní m naří zení m č .

3il12a13 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů .

č tánek X.

?ntěna smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze pí semným oboustranně potvzeným ujednání m výslovně
nazvaným Dodatek ke smlouvě.

1.

a}

b)

c}

2.

3.

4-

5.



2. Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti brání cí  řádné mu pInění  smlourly, je povinna
to ihned bez zbyteč né ho odkladu oznámit druhé  straně a vyvolat jednání  osob
oprávněných k podpisu smlouvy.

č lánekXt.

Ukonč ení  smlouvy

Tato sm| ouva zaniká pí semnou dohodou smluvní ch stran nebo odstoupení m
od smlouvy.

V pří padě, ž e bude prodávají cí  v prodlení  s realizací  předmětu té to smlouvy delš í m než
30 kalendářní ch dnů , má se za to, ž e se jedná o podstatné  poruš ení smluvní  povinnosti
ze strany prodávají cí ho, jež  zakládá mož nost kupují cí ho odstoupit od smlouvy.
Odstoupení  od smlouvy je kupují cí  povinen prodávají cí mu oznámit pí semně.

3. ÚeinXy odstoupení  od smlouvy se netýkají  č l. lX. a č l. XllI . té to smlouvy.

Č lánekXIL

Doruč avání

Veš kerá oznámení  týkají cí  se smlouvy, dokumentů  se smlouvou souvisejí cí ch apod.
budou zasí lána druhé  smluvní  straně na adresu uvedenou v č ásti smluvní ch stran té to
smlouvy.

Smluvní  strany jsou povinny zajistit přfiem poš tovní ch zásilek doruč ovaných na
uvedené  adresy. Za doruč ení  zásilky se podle smlouvy budou považ ovat také  pří pady,
kdy poš ta zásilku vrátí , neboť  se adresát nezdž oval na uvedené  adrese nebo odmí tl
zásilku zjaké hokoliv dů vodu převzí t. Dnem doruč ení  bude vtakové m pří padě
oznámení  poš ty odesí lateli o neú spěš né m doruěen í  zásilky.

V pří padě změny doruč ovací  adresy v prů běhu realizace předmětu smlouvy je dotč ená
smluvní  strana povinna toto pí semně oznámit druhé  smIuvní  straně.

á. nn.

Dalš í  ujednání

Prodávají cí je povinen uchovávat veš kerou dokumentaci souvisejí cí  s realizací  projektu
vč etně ú č etní ch dokIadů  minimálně do konce roku 2028, pokud nestanovujeávazný
právní  předpis lhů tu delš í .

Prodávají cí  je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat pož adované
informace a dokumentaci souvisejí cí  s realizací  projektu zaměstnanců m nebo
zmocněnců m pověřených orgánů  (CRR, MMR Č R, MF Č R, ttelvyš š í ho kontrolní ho
ú řadu, pří sluš né ho orgánu finanč ní  správy a dalš í ch oprávněných orgánů  státní  správy)
a je povinen vyttroňt rnýš e uvedeným osobám podmí nky k provedení  kontroly váahují cí
se k realizaci projektu a poskytnout j im při provádění  kontroly souč innost.

Prodávají cí  bere na vědomí , ž e se podle ustanovení  § 2 pí sm. e) zákona ó.32012001
Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o zmé ně něktených zákonů  (zákon o
finanč ní  kontrole) stává osobou povinnou spolupů sobit při uýkonu finanč ní  kontroly.
Prodávají cí  je povinen zejmé na umož nit výkon veřejnoprávní  kontroly a poskytnout
veš kerou potřebnou souč innost poskytovateli dotace a vš em pří sluš ným orgánů m při

uýkonu jejich kontrolní ch oprávnění . Toto ustanovení  platí  také  pro vš echny
poddodavatele Prodávaj í cí ho.

1,

2.

1,

2.

3.

1.

2.

3.



2.

3.

4,

Č tánek XIv.

závěreč ná ustanovení

1. Ustanovení  té to smlouvy se použ ijí  na vzájemné  váahy mezi prodávají cí m a kupují cí m,
které  souvisejí  s prodejem Zbož í  prodávají cí m kupují cí mu a koupí  Zbaž í  kupují cí m
od prodávají cí ho.

Tato smlouva nab vá platnosti dnem podpisu oběma stranami a ú č innosti dnem
zve ejnění  v registru smluv. Zve ejnění  smlouvy zajistí  Objednatel.

Jakl koliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude p edmětem í zení  p ed p í sluš n mi

soudy Č eské  republiky, kten m se kaž dá ze smluvní ch stran zavazuje pod í dit.

Pokud něKeré  ustanovení  té to smlouw (zcela nebo zč ásti}  je nebo se stane
nezákonné , neplatné  nebo nevymahatelné , ztistávají  ostatní  ustanovení  v plné m

rozsahu platné  a č inné ,
Prodávají cí  bere na vědomí , ž e kupují cí  je povinn m subjektem dle zákona č . 106/1999

Sb., o svobodné m p í stupu k informací m, v platné m znění . Prodávají cí  souhlasí  s tí m,

ž e kupují cí  mů ž e poskytovat informace dle v, š e uvedené ho zákona č . 10611999 Sb,

Prodávají cí  bere na vědomí , ž e kupují cí , jakož o ve ejnl zadavatel, uve ejní  podle

219 7ZlZ na své m profilu tuto smIouvu vč etně jejich změn a dodatkť t, u š i skuteč ně
uhrazené  ceny za plnění  ve ejné  zakázky,jež  je p edmětem té to smlouvy, a p í padně
seznam subdodavatelť r prodávají cí ho. Dále je prodávají cí  povinen strpět uve ejnění
té to Smlouvy, její ch p í padn ch dodatk kupují cí m dle zákona 34al2015 Sb., o
zvláš tní ch podmí nkách t jč innosti někteq ch smluv, uve ejňování  těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).
Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy je její  p í loha č . 1, kterou je pesně specifikován
p edmět té to smlouvy.

8. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato smlouva byla uzav ena podle jejich skuteč né  a
svobodné  vů | e. Smlouvu p eč etli, s její m obsahem souhlasí , což  stvrzují vlastnoruč ní mi
podpisy.

5.

6.

7.

V Mělní ku dne: Xr, ,lrt ?az {

Kupují cí :  lsŠ T Mělní k

V Praze dne: 26. 11.?ú 21

Prodávají cí :


